Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

4.2. ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL

CONSEJERIA DE SALUD

SECRETARIA GENERAL

CVE-2025-3431  Resolucion por la que se dispone la publicacion del Acuerdo del Consejo
de Gobierno de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las tarifas
aplicables a los encargos que realiza la Fundacion Marqués de Valdecilla,
en su condicién de medio propio y servicio técnico de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria en el sector de actividad del Banco
de Sangre y Tejidos de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 163.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de abril de
2025, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundacion
Marqués de Valdecilla, en su condicidon de medio propio y servicio técnico de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria en el sector de actividad del Banco de Sangre y
Tejidos de Cantabria.

Santander, 15 de abril de 2025.
La secretaria general,
Maria Souto Aller.

CVE-2025-3431

Pag. 13028

boc.cantabria.es

1/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

ANEXO

Visto el Decreto 110/2021, de 10 de diciembre, (Boletin Oficial de Cantabria n® 241 de 17
de diciembre de 2021) que modifico los estatutos de la Fundacion Marqués de Valdecilla con
el fin de establecer su condicion de medio propio y servicio técnico de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Cantabria y conforme a lo dispuesto en el articulo 32 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, que establece que los poderes
adjudicadores, a cambio de una compensacion tarifaria, podran formalizar encargos a medios
propios personificados y que dicha compensacidn se establecerd por referencia a tarifas
aprobadas por la entidad publica de la que depende el medio propio personificado atendiendo
al coste efectivo soportado por el medio propio para las actividades objeto del encargo.

Vista la regulacion contenida en el articulo 91.4.b) 3° de la Ley de Cantabria 5/2018, de
22 de noviembre de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad de Cantabria que establece que, sin perjuicio de lo dispuesto
en la legislacién basica estatal, las tarifas deberan ser aprobadas por Consejo de Gobierno a
propuesta de la Consejeria a la que se adscriba el ente con los criterios legalmente establecidos
y sin que en ningln caso quepa incluir el beneficio industrial.

Visto el articulo 1.2 de los Estatutos de la Fundacion Marqués de Valdecilla que establece
que la misma estara adscrita a la consejeria competente en materia de sanidad.

Visto el articulo 3.2 de los Estatutos de la Fundacion Marqués de Valdecilla que establece: "En
la condicién de medio propio y servicio técnico que le corresponde, la Fundacion podra recibir de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria encargos en el sector de la actividad del
Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria, sin que, por su parte, la fundacién pueda participar en
ninguna licitacién de contratacion publica convocada por tales entidades, sin perjuicio de que, cuando
no concurra ningun licitador, pueda encargarsele la ejecucion de la prestacion objeto de las mismas.
Estas actuaciones se instrumentaran a través de los encargos que le realice la Administracion de la
Comunidad Autonoma de Cantabria y llevaran aparejada la potestad para el érgano que confiere el
encargo de dictar las instrucciones necesarias para su ejecucion. La contraprestacion a favor de la
fundacion, por razon de los encargos que reciba de dicha Administracion, debera cubrir el valor de las
prestaciones encargadas y se fijara teniendo en cuenta para su calculo los costes directos e indirectos
en que esta incurra para su ejecucion y sobre la base de parametros objetivos que se fijaran con
caracter anual para aquellos costes correspondientes a la utilizacion de medios materiales técnicos o
humanos que resulten recurrentes y homogéneos. En todo caso, las contraprestaciones aplicables a
cada uno de los encargos se concretaran en el documento en que los mismos se formalicen."

Visto el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 14 de octubre de 2022 por el que se aprueban
las tarifas a aplicar a los encargos que realiza la Fundacion Marqués de Valdecilla en su condicion
de medio propio y servicio técnico de la Administracion de la cac en el sector de actividad del
Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria.

Vista la Memoria Justificativa de 13 de marzo de 2025 del Gerente de la Fundacion relativa a
los parametros utilizados para la actualizacion y fijacién de las tarifas aplicables a los encargos
que reciba en su condicion de medio propio y servicio técnico de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

A propuesta del Consejero de Salud y conforme a lo establecido en el articulo 91 de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria

™
SE ACUERDA: B
(o]
Aprobar las tarifas siguientes, aplicables a los encargos que realiza la Fundacion Marqués de 8
Valdecilla, en su condicién de medio propio y servicio técnico de la Administracion de la Comunidad g
Auténoma de Cantabria en el sector de actividad del Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria: ©
Pag. 13029 boc.cantabria.es 2/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

UNO.- TARIFAS DE LAS ACTIVIDADES QUEINCLUYEN LOS COSTES LABORALES Y LOS COSTES
DE PRODUCCION (OBTENCION, PROCESAMIENTO, PRESERVACION Y ALMACENAMIENTO DE
LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS)

1.- COMPONENTES SANGUINEOS.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO
Concentrado de hematies leucodeplecionados (unidad) 129,71 €
Concentrado de hematies leucodeplecionados e irradiados (unidad) 129,71 €
Concentrado de hematies leucodeplecionados y fenotipados (unidad) 129,71 €
Concentrado de hematies leucodeplecionados y lavados (unidad) 174,69 €
Crioprecipitado cuarentenado o inactivado (unidad) 56,45 €
Plaquetas de Pool o de aféresis leucodeplecionadas 367,50 €
Plaquetas de Pool o de aféresis leucodeplecionadas e inactivadas 419,14 €
Plaquetas de Pool o de aféresis leucodeplecionadas e irradiadas 419,14 €
Plaquetas de Pool o de aféresis leucodeplecionadas y lavadas 419,14 €
Plasma fresco congelado cuarentenado (unidad de fraccionamiento) 56,45 €
Plasma fresco congelado cuarentenado de aféresis 200 c.c. 56,45 €
Plasma fresco congelado cuarentenado de aféresis 450 c.c. 112,89 €
Plasma fresco congelado cuarentenado de aféresis 600 c.c. 169,34 €
Plasma fresco congelado inactivado en azul de metileno (unidad de fraccionamiento) 56,45 €
Plasma fresco congelado inactivado en azul de metileno de aféresis 56,45 €
Plasma fresco cuarentenado o inactivado sin crioprecipitado 56,45 €
Sangre total autotransfusion (unidad) 85,27 €
Componente sanguineo no transfusional: Colirio de suero autélogo 148,16 €
Componente sanguineo no transfusional: Plasma rico en plaquetas 148,16 €
2.- MEDICAMENTOS DERIVADOS PLASMATICOS. (1)
TARIFAS
DESCRIPCION MEDIO PROPIO
Albumina Humana, 20 %, vial de 50 ml. 21,62 €
Alfa -1- Antitripsina, vial de 1 gr. 228,19 €
Factor VIII, vial de 1.000 U.I. 257,01 €
Factor VI, vial de 1.500 U.I. 385,51 €
Inmunoglobulina I.V., 5 %, vial de 5 gr. 192,16 €
Inmunoglobulina I.V., 5 %, vial de 10 gr. 383,11 €

(1) Dichas cuantias se incrementaran con el IVA vigente en cada momento.

CVE-2025-3431

Pag. 13030

boc.cantabria.es

3/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

3.- ANALITICA.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO

Escrutinio de enfermedades infecciosas: Serologia de VHB, VHC, VIH, Sifilis, 68.38 €
Chagas, HTLV, CMV y NAT de 4 virus (incluye VHE) ’
Estudio completo de donantes de 6rganos / tejidos / pacientes: Grupo ABO, EAI,
serologia de VHB, VHC, VIH, Sifilis, Chagas, HTLV, CMV y NAT de 4 virus (incluye 94,28 €
VHE)
Estudio completo de inmunohematologia (grupo ABO, EAI, identificacion EAI, CD y

- . 120,10 €
prueba de compatibilidad por unidad cruzada)
Fenotipo completo eritrocitario 60,05 €
Fenotipo completo Rh 36,03 €
Grupo ABO / Rh y Escrutinio de anticuerpos irregulares (EAI) 24,95 €
NAT de 4 virus: VHB, VHC, VHE y VIH 36,03 €
Prueba de compatibilidad (por unidad cruzada) 30,02 €

4.- PROGENITORES HEMATOPOYETICOS.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO

Criopreservacion y almacenamiento de linfocitos 897,46 €
Criopreservacion y almacenamiento de progenitores hematopoyéticos (cada 853.90 €
proceso) ,
Criopreservacion y almacenamiento de progenitores hematopoyéticos (PH) +

. . 949,59 €
Linfocitos
Recepcion y suministro en fresco de progenitores hematopoyéticos no emparentados 801,38 €
Suministro de productos (PH o Linfocitos) criopreservados 171,96 €

5.- TERAPIA CELULAR. (1)

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO

Almacenamiento de productos criopreservados > 30 dias (euros/dia) 1,64 €
Células mesenquimales alogénicas (alicuota de 100 millones) 10.672,35 €
Células mesenquimales autélogas (alicuota de 100 millones) 8.788,99 €
Criopreservacion de material de partida para terapia celular (incluye almacenamiento

] 992,77 €
<a 30 dias)
Criopreservacion de producto de terapia celular terminado (incluye almacenamiento

. 992,77 €
< a 30 dias)
Recepcion de productos criopreservados (incluye almacenamiento < a 30 dias) 196,07 €
Seleccion celular GMP 18.205,77 €
Suministro de productos criopreservados 266,86 €

(1) Dichas cuantias se incrementaran con el IVA vigente en cada momento.

CVE-2025-3431

Pag. 13031

boc.cantabria.es

4/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

6.- TEJIDOS. (2)

A) TEJIDOS OSTEOTENDINOSOS.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO
Aparato extensor de la rodilla 2.072,95 €
Astragalo 344,03 €
Cabeza femoral 426,89 €
Cabeza humeral 882,67 €
Calcaneo 344,03 €
Calota autologa 266,18 €
Céndilo 882,67 €
Costilla 266,18 €
Cotilo 893,97 €
Coxal 3.258,20 €
Cresta iliaca (neurocirugia o traumatologia) 355,33 €
Cubito 2.115,64 €
Cultivo de trasplante osteocondral 2.642,97 €
Diafisis femoral, tibial o de peroné 1.077,28 €
Escapula 3.258,20 €
Fascia lata 521,06 €
Fémur completo 3.258,20 €
Hemi-condilo femoral 455,77 €
Hemi-diafisis femoral, tibial o de peroné 539,90 €
Hemi-meseta tibial 455,77 €
Hemi-tenddn aquileo, rotuliano o tibial 533,62 €
Humero completo 2.801,18 €
Media tibia (distal o proximal) 1.836,90 €
Medio fémur (distal o proximal) 2.072,95 €
Medio humero 1.836,90 €
Menisco interno o externo 947,96 €
Meseta tibial 912,80 €
Metatarsiano 372,90 €
Peroné 2.049,09 €
Radio 971,80 €
Rotula 320,17 €
Tenddn aquileo, cuadricipital, rotuliano, tibial o extensor comun de los dedos 947,96 €
Tercio tibial distal (pilon tibial) 933,73 €
Tibia completa 2.801,18 €

B) TEJIDO OCULAR.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO ,%
Cornea 592,63 € 9
o
Esclera 592,63 € :
Membrana amniética (unidad) 254,88 € 3
Pag. 13032 boc.cantabria.es 5/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

C) VALVULAS CARDIACAS.

DESCRIPCION

TARIFAS MEDIO
PROPIO

Valvula cardiaca

1.185,26 €

D) SEGMENTOS VASCULARES.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO
Bifurcacion aortica 1.746,22 €
Segmento vascular corto (Arteria o vena menor de 40 cm.) 740,79 €
Segmento vascular largo (Arteria o vena igual o mayor de 40 cm.) 1.185,26 €

E) BANCO DE LECHE.

TARIFAS MEDIO

DESCRIPCION PROPIO
Leche materna (30 ml.) 6,91 €
Leche materna (60 ml.) 13,81 €
Leche materna (100 ml.) 22,98 €
Leche materna (120 ml.) 27,62 €

(2) Todos los tejidos del apartado 6.-, que no disponga el BSTC y tenga que solicitarlos a otros centros,
seran facturados al precio de venta mas todos los gastos derivados de dichos centros (conservacion,

transporte, etc.).

DOS.- TARIFAS POR COSTE LABORAL DEL PERSONAL DE LA FUNDACION PARA APLICAR A
ACTIVIDADES SIN COSTE DE PRODUCCION

CVE-2025-3431

Pag. 13033

boc.cantabria.es

6/7




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 24 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 78

PRECIO HORA TOTAL

CATEGORIA TE;EL?OTDSZ)A (Otros costes | PRECIO

laborales) HORA

GERENTE 46,52 0,62 47,14
DIRECTOR/A BSTC 59,93 0,62 60,55
TECNICO/A SUPERIOR - HEMATOLOGO/A 51,93 0,62 52,55
TECNICO/A SUPERIOR - Laboratorio BSTC (BIOLOGO) 31,36 0,62 31,98
TECNICO/A SUPERIOR - Médico/a general 30,92 0,62 31,54
TECNICO/A SUPERIOR — COORDINADOR/A I+D TERAPIAS AVANZADAS 44,57 0,62 45,19
TECNICO/A SUPERIOR COORDINADOR/A CALIDAD (BIOLOGO) 28,79 0,62 29,41
TECNICO/A SUPERIOR ADMINISTRACION 31,29 0,62 31,91
TECNICO/A GRADO MEDIO - ADMINISTRACION 27,29 0,62 27,91
ENFERMERO/A 27,49 0,62 28,11
TRABAJADOR/A SOCIAL 30,08 0,62 30,70
TECNICO/A LABORATORIO 22,56 0,62 23,18
ADMINISTRATIVO/A 22,58 0,62 23,20
AUXILIAR EDUCADOR / TEC.SOCIO-SANITARIO 19,97 0,62 20,59
AUXILIAR APOYO ADMINISTRATIVO 17,68 0,62 18,30
AUXILIAR ENFERMERIA 19,17 0,62 19,79
SUBALTERNO/A 15,37 0,62 15,99

Las presentes tarifas seran aplicables a los encargos que reciba la Fundacion Marqués de
Valdecilla a partir del primer dia del mes siguiente a su publicacion de las mismas en el Boletin
Oficial de Cantabria.

2025/3431

CVE-2025-3431

Pag. 13034 boc.cantabria.es

7/7




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3464	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de d
	CVE-2025-3466	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3435	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2025.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3448	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 323/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3536	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de
	CVE-2025-3537	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Inspector Analista, de la Administración de la Comunid
	CVE-2025-3538	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2025-3539	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la 
	CVE-2025-3540	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Adm
	CVE-2025-3541	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2025-3542	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-3543	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-3544	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento.
	CVE-2025-3547	Resolución de 23 de abril de 2025, relativa a la convocatoria del curso de formación de mandos intermedios de Policías Locales de 2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3463	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de las Resoluciones de recursos de alzada, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3434	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2025-3432	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una (1) plaza de Director de Residencia Municipal A2, y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente 54646/2024

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-3461	Relación de aspirantes admitidos y excluidos definitiva en el marco del proceso para la selección, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de personal de oficios, denominadas Peón de Servicios Múltiples, incluidas en la oferta de e

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3456	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3276	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de personal de limpieza para las instalaciones municipales. Expediente 2024/1452.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3455	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, un (1) puesto de Oficial del Cuerpo de la Policía Local. Expediente 2025/3561Z.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-3469	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461571K.
	CVE-2025-3470	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1461572M.
	CVE-2025-3471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1463568J.
	CVE-2025-3472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1466066D.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-3510	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-3498	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3426	Aprobación definitiva del expediente de modificacion de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3427	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-3453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-3454	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-3424	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3425	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2025-3458	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3431	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de abril de 2025, por el que se aprueban las tarifas aplicables a los encargos que realiza la Fundación Marqués de Valdecilla, en su condición de medio

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3445	Aprobación y exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.
	CVE-2025-3446	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por Entrada de Vehículos a Través de Aceras y Reservas de Vía Pública para Aparcamiento Exclusivo y por el Otorgamiento de Licencias y Autorizaciones Administrativas de Au
	CVE-2025-3447	Aprobación, exposición pública del calendario tributario de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua y Alcantarillado de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3423	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos a través de las Aceras u otras Zonas de Dominio Público de 2025, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-3451	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3437	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/920.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3439	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-3433	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3438	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3429	Exposición pública de la matrícula de Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3449	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2206	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Penagos. Expediente 315917.
	CVE-2025-3153	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en barrio Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 316034.
	CVE-2025-3430	Información pública de expediente de solicitud para rehabilitación y cambio de uso de edificación agraria a vivienda en Bustablado y Duñá, en los municipios de Cabezón de la Sal y Udías. Expediente 315574.
	CVE-2025-3460	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso de hotel de tres *** a uso extrahotelero en el municipio de Villaescusa. Expediente 315801.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3151	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Madrid, 21-46. Expediente 2021/1016.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-2663	Concesión de licencia de primera ocupación para nave almacén de uso agrícola en Rebolledo, 5, parcela 8 del polígono 701.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3444	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el 

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-3428	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-23T14:17:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




